



Městský úřad Buštěhrad  
Revoluční 1  
273 43 Buštěhrad  
ID datové schránky: pmdbg47

V Praze dne 28.1.2021

**Věc: Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Dovoluji si Vás požádat o informace spočívající ve sdělení

- 1) počtu exekucí dle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) vedených Vaší obcí, v nichž Vaše obec jako oprávněný vymáhá poplatky za provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích po povinných - plátcích poplatku, kteří byli v době vyměření poplatku nezletilí (tj. osobami mladšími 18 let) a dále ve sdělení čísel jednacích těchto exekučních řízení u konkrétního exekutora;
- 2) počtu exekucí dle zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu (tj. tzv. daňových exekucí) vedených Vaší obcí, v nichž Vaše obec jako oprávněný vymáhá poplatky za provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích po povinných - plátcích poplatku, kteří byli v době vyměření poplatku nezletilí (tj. osobami mladšími 18 let) a dále ve sdělení čísel jednacích těchto daňových exekucí s uvedením subjektu, který je vymáhá;
- 3) zda Vaše obec uzavřela veřejnoprávní smlouvu na výkon přenesené působnosti spočívající v přenosu výkonu vymáhání nedoplateků na jiného správce poplatku (pokud jde o poplatky za provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích) a pokud ano, o předložení textu této smlouvy;
- 4) počtu exekucí dle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) vedených Vaší obcí v nichž Vaše obec jako oprávněný vymáhá jinou pohledávku než za poplatky za provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích po povinných, kteří byli v době zahájení vymáhání nezletilí (tj. osobami mladšími 18 let), dále ve sdělení o jaký typ pohledávky se jedná, čísel jednacích těchto exekučních řízení u konkrétního exekutora.

V případě zájmu o doplnění či upřesnění žádosti, nás, prosím, kontaktujete na tel. č.: 602 363 026

S pozdravem





# Město Buštěhrad

Městský úřad Buštěhrad - Revoluční 1/4 - 273 43 Buštěhrad

Tel: 312 250 301 web: [www.mestobustehrad.cz](http://www.mestobustehrad.cz)

email: [meu@mestobustehrad.cz](mailto:meu@mestobustehrad.cz)

IČO: 00 234 214

Č. j.: 305\_2021-1

Vaše č. j.:

V Buštěhradě dne: 11. února 2021

Vyřizuje: Dagmar Novotná

Referent územní samosprávy

Tel: 312 278 036

Email: [novotna@mestobustehrad.cz](mailto:novotna@mestobustehrad.cz)

Žadatel:



## **Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Sdělení, spočívající v uvedení:**

- 1) počtu exekucí dle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) vedených Vaší obcí, v nichž Vaše obec jako oprávněný vymáhá poplatky za provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích po povinných - plátcích poplatku, kteří byli v době vyměření poplatku nezletilí (tj. osobami mladšími 18 let) a dále ve sdělení čísel jednacích těchto exekučních řízení u konkrétního exekutora;
- 2) počtu exekucí dle zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu (tj. tzv. daňových exekucí) vedených Vaší obcí, v nichž Vaše obec jako oprávněný vymáhá poplatky za provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích po povinných - plátcích poplatku, kteří byli v době vyměření poplatku nezletilí (tj. osobami mladšími 18 let) a dále ve sdělení čísel jednacích těchto daňových exekucí s uvedením subjektu, který je vymáhá;
- 3) zda Vaše obec **uzavřela veřejnoprávní smlouvu na výkon přenesené působnosti spočívající v přenosu výkonu vymáhání nedoplatků na jiného správce poplatku** (pokud jde o poplatky za provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích) a pokud ano, o předložení textu této smlouvy;
- 4) počtu exekucí dle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) vedených Vaší obcí, v nichž Vaše obec jako oprávněný vymáhá jinou pohledávku než za poplatky za provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích po povinných, kteří byli v době zahájení vymáhání nezletilí (tj. osobami mladšími 18 let), dále ve sdělení o jaký typ pohledávky se jedná, čísel jednacích těchto exekučních řízení u konkrétního exekutora.

K Vašemu dotazu ze dne 02. 02. 2021, sdělujeme:



# Město Buštěhrad

Městský úřad Buštěhrad - Revoluční 1/4 - 273 43 Buštěhrad

Tel: 312 250 301 web: [www.mestobustehrad.cz](http://www.mestobustehrad.cz)

email: [meu@mestobustehrad.cz](mailto:meu@mestobustehrad.cz)

IČO: 00 234 214

- 1) Město Buštěhrad, prostřednictvím Městského úřadu Buštěhrad, jakožto Správce daní a poplatků, nevede žádné exekuce podle zákona č. 120/2001 Sb. (exekuční řád), proti osobám, které byly v době vyměření nedoplatku za poplatek za komunální odpad, nezletilí.
- 2) Město Buštěhrad nevede žádné exekuce podle zákona č. 280/2009 Sb., Daňový řád.
- 3) Město Buštěhrad neuzavřelo Veřejnoprávní smlouvu na výkon přenesené působnosti, spočívající v přenosu výkonu vymáhání nedoplatků na jiného správce poplatku, za provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích.
- 4) Město Buštěhrad nevede žádnou exekuci, podle zákona č. 120/2001 Sb., (exekuční řád), pro jiné, ostatní pohledávky, na osobách mladších 18 let.

S pozdravem,

Dagmar Novotná

Oprávněná úřední osoba na úseku daní a poplatků

Referent územní samosprávy

